



MC Nadajemy na tym samym rejestrze!

Ministerstwo Cyfryzacji zmienia polską administrację w e-administrację.

Dzięki Rozwojowi Systemu Rejestrów Państwowych (RSRP) wiele urzędowych okienek zamienia w jedno – Internetowe.

Do SRP przyłączyło już PESEL, Rejestr Dowodów Osobistych, Centralny Rejestr Sprzeciwów, System Odznaczeń Państwowych, Bazę Usług Stanu Cywilnego i Rejestr Danych Kontaktowych.

Kolejnym krokiem będzie stworzenie Rejestru Dokumentów Paszportowych (RDP).

RDP będzie siódmym rejestrem w ramach całego Systemu Rejestrów Państwowych.

Dzięki tym działaniom - nie wychodząc z domu – można złożyć wniosek o nowy dowód osobisty, zgłosić jego uszkodzenie lub kradzież, pobrać odpis dowolnego aktu stanu cywilnego, zgłosić urodzenie dziecka, a jeśli tylko chcemy – urząd przypomni Nam, o załatwieniu jakiej sprawy musimy pamiętać.

Dzięki realizacji projektu RSRP znacząco zwiększa się liczba spraw, które załatwimy przez Internet.

E-usług ma być coraz więcej.

Co załatwimy już teraz?

[Zgłoś urodzenie dziecka](#)

Na dopełnienie tego obowiązku rodzice mają 21 dni od wystawienia karty urodzenia.

Dzięki tej e-usłudze w kilka chwil, bez wychodzenia z domu, urzędowo nadamy dziecku imię, zameldujemy malucha, zawnioskujemy o jego Pesel.

[Uzyskaj odpis aktu stanu cywilnego](#)

Potrzebujemy odpisu aktu urodzenia, małżeństwa lub zgonu.

Nie musimy iść do urzędu. Załatwimy to przez Internet.

[Zgłoś utratę lub uszkodzenie dowodu osobistego](#)

Nasz dowód osobisty zaginął lub został uszkodzony.

Zgłosimy to jak najszybciej przez Internet.

[Skorzystaj z Rejestru Danych Kontaktowych](#)

Zostawmy swój numer telefonu i e-mail.

Dzięki temu urzędnik w ważnych dla Nas sprawach zamiast wysyłać pismo – będzie mógł po prostu zadzwonić!

[Parentyzacja](#)

Automatycznie powiązano PESEL dziecka i rodziców.

Dzięki temu nie musimy udowadniać pokrewieństwa ze swoim dzieckiem, np. podczas wnioskowania o środki z programu Rodzina 500+ lub z innych programów pomocowych państwa.

Wszystkie dostępne e-usługi znajdują się na stronie GOV.pl.